ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2108, f. 170r-v.

Comissio sub baiulie Vallis de Uxone facta Raymundo Cap de Bou.⁶⁸⁵

Nos Maria etc. Quia Gispertus Talamancha, alcaydus et baiulus castri et Vallis de Uxone est nunc in regno Sicilie in servicio dicti domini infantis, non potest intendere seu vacare circa regimen dictarum alcaydie et baiulie prout decet, nec tenet ad presens in dicta Valle aliquam personam que pro eo regat dictam baiuliam quod de cetero secuntur dampna et pericula aliame sarracenorum dicte vallis. Quapropter attentis predictis circa que oportet nos providere ad suplicationem aliame predicte, confidentes de fide et legalitate vestri Raymundi Cap de Bou, vicini loci de Nules, tenore presentis comitimus sive comendamus vobis quod vos sitis locumtenentem baiuli in dicta valle, dum tamen de nostre processerit beneplacito voluntatis ius submissis ipsi officio ministrando iuraque et regalias nostras manutenendo et in omnibus defendendo, et habeatis et recipiatis pro vestro salario et labore ducentos viginti solidos barchinonenses anno quolibet solvendos vobis de salario pertinenti dicto Gisperto pro salario dicte baiulie. Mandantes universis et singulis officialibus dicti domini infantis et nostris necnon alamino,⁶⁸⁶ veteribus et aliame dicte vallis et ad eam declinantibus, presentibus et futuris, quatenus vos pro locumtenenti baiuli dicte Vallis habeant et teneant dum nobis placuerit ut dictum est. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo munitam.⁶⁸⁷

Data in Montealbo, secunda die iunii anno a Nativitate Domini .Mº.CCCº.XCº. quarto.

La duquessa.

Domina ducissa mandavit Francisco Pujada. Probat.

290.

1394, juny 22. Montblanc.

La infanta Maria recrimina àradament a l'alamí d'Uixó que retингa i no li trameta, com a senyora de la dita vall, els diners que haguessen pertangut a Gisbert de Talamanca, en l'exercici del seu càrec, ni els que li pertanguessen en el futur.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2108, f. 172v.

¶⁶⁸⁵ Escrit posterior, de mà diferent a la del text.

¶⁶⁸⁶ Ratllat: *aliame*. ¶⁶⁸⁷ Al marge esquerre: *.X. solidos*.

Uxó.⁶⁸⁸

Dona Maria etc., al alamí de la vall nostra d'Uxó, la sua gràcia. Com nós per algunes justes rahons vullam haver envers nós totes e qualsevol quantitat de diners pertanyents de temps passat o pertanyedores del temps sdevenir a'n Gispert Talamancha, alcayt e batle de la dita Vall, per salari e retinença de les alcaydia e batlia de la dita vall. Per ço, us dehim e manam expressament e de certa sciència, sots incurriment de nostra ira e indignació, que de totes les damunt dites quantitats respongués d'ací avant a nós axí com a senyora de la dita vall e no al dit en Gispert ne a altra persona en nom seu. E açò no mu<de>ts com axí ho hajam provehit e vullam que's faça.

Dada en Muntblanch, a .XXII. dies de juny del any .M.CCC.XCIII.

La duquessa.

Domina ducissa mandavit Francisco Pujada. Probata.

291.

1394, octubre 10. Catània.

L'infant Martí davant de la súplica expressada per l'aljama d'Uixó sobre el termini de pagament d'uns censals morts, els llicència per a redimir-los a qualsevol persona que ells designassen i igualment els autoritza que puguen lliurement vendre d'altres censals morts, tots de similar preu, fent-ne els documents pertinents.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2090, f. 150r.

Nos infans Martinus etc. Quia sicut pro parte vestri aliame sarracenorum Vallis nostre de Uxone fuit nobis expositum reverenter aliquae persone quibus vos facitis censualia mortua quolibet⁶⁸⁹ anno pro transacto termino soluc[io]nis nisi pensiones dictorum censualium per vos solvantur eisdem, causant vobis penas et alias contra vos procedunt taliter quod aliame predicte dampna quam plurima subsequntur, et fuerit propterea pro parte vestra nobis humiliter supplicatum ut licenciam subscriptam vobis concedere dignaremur. Ideo nos supplicatione predicta benigne suscepta vobis dicte aliame⁶⁹⁰ et singularibus ipsius concedimus per presentem ac licenciam plenariam impertimur quatenus pro redimendo a personis quibuscumque quas volueritis quecumque censualia mortua in quibus eis sitis quomodolibet obligati, possitis et libere valeatis vendere censualia mortua totidem quotidem redimendi/ illi vel illis cui vel quibus volueritis pro consimili precio quo fuerunt per vos vendita alia censualia supradicta, et de precio seu preciis eorum dicta redimere censualia, et pro inde instrumenta quecumque facere et firmare cum penis, pactis, provissionibus, obligacionibus,

¶⁶⁸⁸ Al marge esquerre: *Pro curia.*

¶⁶⁸⁹ Repetit: *quolibet.*

¶⁶⁹⁰ Ratllat: *dampna.*

renunciacionibus, securitatibus et cautelis ad predicta quomodolibet necessariis. Nos enim vendiciones easdem per vos ex causa predicta fiendas nunc pro tunc laudamus, approbamus, ratificamus ac etiam confirmamus. In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo communis nostri dicti ducis iussimus comuniri.

Data Cathanie, .X^a. die octobris .III^r. indiccione anno Domini Incarnationis .M^o. CCC^o.XCHIII^o.

Lo Duc.

Dominus dux mandavit Raimundo de Cumbis. Probata.

292.

1395, febrer 22, Cubells.

La infanta Maria, procuradora general, exposa a Diego López de Cetina, procurador general dels seus llocs al Regne de València, que feia un any havia proveït que l'alamí i aljama de sarraïns d'Uixó tornassen als sarraïns de l'alqueria de Benigafull, dins dita vall, unes atzembles o bèsties de càrrega, fiança d'algunes quantitats de diners degudes, però que tanmateix encara no els les havien restituït i per a resoldre la disputa la infanta havia pensat enviar un conseller seu, Bernat Anglés, però el necessita a prop d'ella per afers ineludibles a la cort, i per tal causa designa al dit Cetina que intervinga en la querella i determine justícia a cadascuna de les parts.